

## Rozprawa doktorska –

### streszczenie

#### **„Odpowiedzialność odszkodowawcza rzekomo uprawnionego z praw własności intelektualnej za bezpodstawne wezwanie do zaniechania”**

Przedmiotem rozprawy doktorskiej jest analiza prawna możliwości pociągnięcia do odpowiedzialności odszkodowawczej w sytuacji bezpodstawnego wezwania do zaniechania. Rozprawa doktorska ma na celu odpowiedź na pytania o możliwość i przesłanki odpowiedzialności odszkodowawczej osoby, która wzywa do zaniechania naruszenia przysługującego jej prawa własności intelektualnej, w szczególności patentu, prawa ochronnego na znak towarowy, gdy następnie okazuje się, że prawo to danej osobie nie przysługiwało (np. zostaje ono unieważnione) lub przysługiwało w zakresie węższym niż uzasadniający wezwanie.

Pracę doktorską rozpoczyna wstęp, w którym został przedstawiony w sposób szczegółowy problem badawczy stanowiący przedmiot rozważań w kolejnych częściach dysertacji. W pierwszym rozdziale pracy zostało omówione pojęcie wezwania do zaniechania między innymi poprzez wskazanie na jego cel, treść oraz formę. Rozdział ten kończy analiza sposobów reakcji wzywanego w przypadku otrzymania bezpodstawnego wezwania do zaniechania. Celem przedmiotowej analizy jest próba skonstruowania wzorca należytej staranności bezpodstawnie wzywanego.

Drugi rozdział dysertacji został poświęcony badaniu możliwości przypisania bezpodstawnie wzywającemu odpowiedzialności odszkodowawczej na podstawie przepisów o czynach niedozwolonych. Pierwsza część analizy obejmuje rozważania prawoporównawcze, w których został zaprezentowany sposób regulacji prawnej omawianego czynu w dwóch zagranicznych porządkach prawnych, a mianowicie w Wielkiej Brytanii oraz w Niemczech. Następnie, przedmiotem szczegółowych badań jest możliwość uznania klauzuli generalnej deliktów z art. 415 k.c. za podstawę prawną odpowiedzialności bezpodstawnie wzywającego w polskim systemie prawa. Autor omawia kolejno poszczególne przesłanki powstania omawianego roszczenia odszkodowawczego, ze szczególnym uwzględnieniem próby skonstruowania wzorca należytej staranności rzekomo uprawnionego.

Kolejna część dysertacji została poświęcona analizie bezpodstawnego wezwania do zaniechania z perspektywy ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Rozważania zostały przeprowadzone odrębnie dla przypadku odpowiedzialności wzywającego wobec naruszcyciela pierwotnego gdy otrzymuje on wezwanie oraz dla sytuacji odpowiedzialności rzekomo uprawnionego wobec naruszcyciela pierwotnego w przypadku skierowania wezwania bezpośrednio do naruszcyciela wtórnego. Przedmiotowe rozważania zostają uzupełnione przez

odniesienie do odpowiednich przepisów niemieckiej ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

W czwartym rozdziale rozprawy doktorskiej przedmiot badań stanowią relacje pomiędzy poszczególnymi normami prawnymi oraz roszczeniami odszkodowawczymi przysługującymi bezpodstawnie wzywanemu. Ponadto, wskazany rozdział zawiera również analizę dotyczącą terminów przedawnienia roszczeń o naprawienie szkody.

Ostatni rozdział dysertacji zawiera podsumowanie badań przeprowadzonych przez autora. Ponadto, w podsumowaniu znalazły się również uwagi odnośnie konieczności i ewentualnego kierunku zmian legislacyjnych dotyczących zachowania będącego przedmiotem pracy doktorskiej.

**Słowa kluczowe:** wezwanie do zaniechania, roszczenie odszkodowawcze, podstawy odpowiedzialności, prawo własności intelektualnej.

12.06.2017r. Jemina Nijm